
Pravidla pro odklad školní docházky, dodatečný odklad školní docházky  
a přípravné třídy 

 
1.  Odklad školní docházky (rodič požádá nejpozději do 31. 5. 2024) 
- školní docházku lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, ve kterém dítě 

dovrší 8 let 
- je třeba doporučení příslušného školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře, nebo klinického psychologa  
- důvodem odkladu mohou být např:  

 lehké vývojové zpoždění, školsky významné opoždění 
 nerovnoměrný vývoj 
 předpoklad výchovných a výukových osobnostních 

zvláštností 
 disharmonický vývoj osobnosti, deprivační syndrom, 
 projevy neuroticismu, reaktivní stavy 
 významné somatické onemocnění 
 náročná psychosociální situace 

- vyšetřování školní zralosti probíhá v PPP Ústeckého kraje 
 

2. Dodatečný odklad školní docházky 
a) může být umožněn během 1. pol. 1. ročníku 
b) je potřeba rozhodnutí ředitele školy a souhlas zák. zástupce 

 
3. Přípravné třídy 

a) jsou zřizovány pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky, u kterých je předpoklad, že zařazením se vyrovná jejich vývoj, 
nebo pro děti sociálně znevýhodněné 

b) o zařazení rozhoduje ředitel školy 
c) je potřeba žádost zákonného zástupce a písemné doporučení PPP 

 
4. Předčasné zahájení školní docházky 

dítě, které nedosáhlo věku 6 let, může být přijato za těchto podmínek: 
1. dosáhne věku 6 let v době od září do prosince 2024 - potřebuje 

doporučení PPP 
2. dosáhne věku 6 let v době od ledna do června 2025 - potřebuje 

doporučení PPP a odborného lékaře 
 

 
V Ústí nad Labem dne 9. 4. 2024   Mgr. Michal Ševcovic     
                                                                                         ředitel školy 


